Ecclesiæ igitur imago navis hæc est, de qua trina asseri veritas poterit. Imprimis in fracta quædam & pertinax firmitas, ac sempiterna duratio; idque propter assiduum sancti Spiritus auxilium, quod nullo vniquam tempore intercederet aut deficeret. Promisit siquidem Christus perpetuum se sospitatorum Ecclesiæ futurum, ac nullo eam æuo a se deserendam: quod autem promisit, irritum non reddet. Vnde in Matthæo legitur: *Et portæ inferi non praualebunt aduersus eam:* quin & Paulus ideo, Timotheo suo scribens, firmitatem eam & columnam veritatis nuncupat. apud Ieremiam autem Dominus instar ciuitatis munitæ & columnæ ferreæ eam se redditurum promisit: *Netimeas, ecce dedi te in ciuitatem munitam, & in columnam ferream.*

Deinde vehemens & assidua persecutio: Ecclesia tam graues quippe & turbulentas procellas patitur tamque vehemētibus turbinibus concutitur, vt absorbenda & peritura penitus videatur, & tamen incolumis semper caput effert; & frendētibus persecutionibus magna anima & heroica quadam constantia insultat, naufragiumque quid sit, ignorat. Et profecto tres iam Ecclesia graues persecutiones perpessa est: primā a tyrannis, Nerones, Domitianos, Traianos, Diocletianos, Maximinos aliosque intelligo: secundam ab hæreticis, de qua vari cinatus olim Petrus Apostolus ait: *Et in vobis erunt magistri mendaces:* tertiam a peruersis Christianis: quarta & postrema, omniumque crudelissima futura est persecutio illa Antichristi. At his nequidquam insultantibus Ecclesia victrix semper & superior euadet. Eiusce rei si figuras desideretis, arcam Noe considerate quæ fluctibus quidem agitata & rupibus marinis illisa est, nunquam tamen quassata fundum petijt. Graues etiam luctus Rebecæ vterus exper-

Ecclesia  
perpetua  
& perennans  
est.

Matth. 16.

2. Tim. 3.

Ierem. 1.

quadru-  
plici per-  
secutioni  
subiecta.

1. Pet. 2.

Gen. 7.

Gen. 25.

ricba-

nebatur cum gemini inter se collatis viribus decerentur, & civili & intestino bello conuenterentur; nullus hinc tum abortus seorsus est. Domus illa Evangelica rupi inædificata, à ventis quidem impulsæ & petita fuit; aquilonibus ludibrium; ideo tamen ad terram non concidit. Mulierem illam prægnantem; cuius meminit Apocalypsis, bestia quidem deuorare conata est, sed infracta permansit & immobilis. Idem omnino de Ecclesia cogiteris velim, ipsa quippe Noe arca est omnia animalia ratione prædita, munda & immunda continens; vterus Rebecca est, Iacobū & Esau in se complectens, iustos inquam & peccatores, est domus illa rupis confessionis Petri, quam de Christi diuinitate protulit, inædificata; est mulier illa Apocalypseos, quæ insulibus, persecutionibusq; exposita constans permanet, omniumque vires eludit.